

N.B. Vinimport ApS

Skanderborgvej 29, 8751 Gedved

CVR-nr. 27 29 90 75

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2020

Dirigent:

.....
Niels Boas





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	N.B. Vinimport ApS
Adresse, postnr., by	Skanderborgvej 29, 8751 Gedved
CVR-nr.	27 29 90 75
Stiftet	1. juli 2003
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.thingstedhus.dk
Telefon	75 66 40 88
Telefax	75 66 40 99
Direktion	Niels Boas, Direktør

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består af import af vin med videresalg i Danmark samt afholdelse af vinarrangementer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 57.051 kr. mod et overskud på 56.427 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 193.194 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af Covid19 har fra primo marts måned midlertidigt stoppet alt salg til alle restauranter. Det direkte salg til privatkunder via butikken er sat på midlertidig "stand by", da butikken holder lukket. Til gengæld er der et lidt stigende salg via nettet, men alt i alt forventes det samlede salg i månederne marts og april at blive reduceret med ca. 90 %. Hvad det betyder på årsbasis er svært at sige, men hvis restauranterne igen kommer i gang og mange udskudte fester i stedet afholdes i månederne juni, juli og august, kan det give et større salg i disse måneder end normalt.

Alt i alt forventes der dog - i forhold til 2019 - et omsætningsfald på 20-25 % i 2020. Da vi har forholdsvis få faste omkostninger, er det på ingen måde noget, der vil påvirke virksomhedens evne til at overleve.

Forventet udvikling

Baseret på de samlede forventninger til 2020 forventes et resultat omkring nul kr. for det kommende regnskabsår.

Ledelsen har en forventning om, at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes fremadrettet, idet banken ikke har givet andre indikationer. På denne baggrund er det ledelsens opfattelse, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt sikret til at gennemføre driften for 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	182.285	190.159
2	Personaleomkostninger	0	-33.343
	Resultat før finansielle poster	182.285	156.816
	Finansielle omkostninger	-104.390	-81.925
	Resultat før skat	77.895	74.891
3	Skat af årets resultat	-20.844	-18.464
	Årets resultat	57.051	56.427
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	57.051	56.427
		57.051	56.427

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	1.380.571	1.483.210
		<u>1.380.571</u>	<u>1.483.210</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.719	21.385
	Tilgodehavende selskabsskat	658	0
	Periodeafgrænsningsposter	21.771	33.129
		<u>71.148</u>	<u>54.514</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.874</u>	<u>17.990</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.477.593</u>	<u>1.555.714</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.477.593</u>	<u>1.555.714</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
4	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	68.194	11.143
	Egenkapital i alt	<u>193.194</u>	<u>136.143</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	37.790	18.288
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>37.790</u>	<u>18.288</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	775.676	867.694
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	206.810	249.563
	Skyldig selskabsskat	0	6.776
	Anden gæld	264.123	277.250
		<u>1.246.609</u>	<u>1.401.283</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.246.609</u>	<u>1.401.283</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.477.593</u>	<u>1.555.714</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	-45.284	79.716
Overført via resultatdisponering	0	56.427	56.427
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	11.143	136.143
Overført via resultatdisponering	0	57.051	57.051
Egenkapital 31. december 2019	125.000	68.194	193.194

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for N.B. Vinimport ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af vin og vinarrangementer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Andre personaleomkostninger	0	33.343
	<u>0</u>	<u>33.343</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.342	6.776
Årets regulering af udskudt skat	19.502	11.688
	<u>20.844</u>	<u>18.464</u>

4 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Operationelle leasingforpligtelser med udløb den 1. november 2021 udgør 79 tkr. (2018: 120 t.kr.)

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på 1.000 t.kr. med sikkerhed i debitorer, varebeholdninger, inventar og goodwill m.v. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 1.429 t.kr. pr. 31. december 2019.

I likvide beholdninger indgår sikringskonti med 10 t.kr. (2018: 10 t.kr.)

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Boas

Direktion

På vegne af: N.B. Vinimport ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-931933857517

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-04-01 12:05:09Z

NEM ID 

Niels Boas

Dirigent

På vegne af: N.B. Vinimport ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-931933857517

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-04-01 12:05:09Z

NEM ID 

Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:127425778488

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-04-01 12:16:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NH50F-CK6YO-KEWEV-3FU0Q-3ALLH-NBL5I

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>